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Bericht über den Jahresabschluss des Landkreises Wittmund zum 31.12.2015

ANLAGE 6.1.3

Finanzrechnung des Landkreises Wittmund zum 31. Dezember 2015

Einzahlungen und Auszahlungen

Ergebnis des
Vorjahres

EUR

Ergebnis des
Haushaltsjahres

EUR

Ansätze des
Haushaltsjahres

EUR

mehr (+) weniger

EUR
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Einzahlungen aus laufender
VenNaltungstätigkeit

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen

+ Sonstige Transfereinzahlungen

+ Öffentlich-rechtliche Entgelte

+ Privatrechtliche Entgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ Zinsen und ähnliche Einzahlungen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung
geringwertiger Vermögensgegenstände

+ Sonstige haushaltswirksame
Einzahlungen

856.479,96

67.550.227‚84

4.057.106,39

11.941.996,94

775.203,96

12.652.615,18

516.782,58

0,00

867.595,10

813.266,36

74.333.300,91

4.168.052,81

11.784.465,15

839.233,17

13.943.635,82

545.411,58

0,00

725.703,52

813.300,00

70.635.000,00

3.598.300,00

12.344.500,00

858.400,00

13.735.300,00

546.200,00

1.000,00

859.000,00

-33,64
3.698.300,91

569.752,81
560.034,85
49.166,83
208.335,82

-788,42

-1.000,00

-133.296,48

10 = Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit 99.218.007,95 107.153.069,32 103.391 .000,00 3.762.069,32
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12

13

14
15
16

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

- Auszahlungen für aktives Personal

- Auszahlungen für Versorgung

- Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen und für geringwertige
Vermögensgegenstände

- Zinsen und ähnliche Auszahlungen

- Transferauszahlungen

- Sonstige haushaltswirksame
Auszahlungen

17.527.505,34

183.876,91

7.473.785,94

887.318,49

56.782.021 ,43

10.541.836,00

18.348.344,04

190.973,46

6.461.813,54

838.138,61

60.144.256,06

10.584.058.88

18.906.400,00

201.700,00

8.508.800,00

861.400,00

60.413.300,00

11.243.200.00

558.055,96

10.726,54

—2.046.986,46

-23.261,39

-269.043,94

-659.141,12

17 = Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit 93.396.344,11 96.567.584.59 100.134.800,00 -3.567.215,41

18 = Saldo aus laufender
Venrvaltungstätigkeit 5.821.663,84 10.585.484‚73 3.256.200,00 7.329.284,73

19

20

21

22

23

Einzahlungen für Investitionstätigkeit

+ Zuwendungen für Investitionstätigkeit

+ Beiträge u.ä. Entgelte für
Investitionstätigkeit

+ Veräußerung von Sachvermögen

+ Finanzvermögensanlagen

+ Sonstige Investitionstätigkeit

1.548.508,90

131.870,44

702.910,93

0,00

476.643,92

2.085.054,76

-13.366,83

8.000.684,74

0,00

526.879,06

2.536.700,00

5.000,00

5.501.300,00

100,00

530.600,00

-451.645,24

-18.366,83

2.499.384,74

-100,00

-3.720,94

24 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 2.859.934,19 10.599.251,73 8.573.700,00 2.025.551,73

25

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

- Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 681.352,79 728.462,85 663.500,00 -64.962,85
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Einzahlungen und Auszahlungen

Ergebnis des
Vorjahres

EUR

Ergebnis des
Haushaltsjahres

EUR
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Ansätze des
Haushaltsjahres

EUR

mehr (+) weniger
(-)

EUR

26

27

28

29

30

1

— Baumaßnahmen

- verb von beweglichem Sachvermögen

- Erwerb von Finanzvermögensanlagen

— Aktivierbare Zuwendungen

- Sonstige investitionstätigkeit

2

1.616.095,16

1.040.379,54

49.520,88

2.574.732,35

471.477,54

3

3.237.273,58

1.454.176,20

54.770,16

2.247.573,70

435.989,09

4

8.096.000,00

1.509.600,00

52.300,00

2.842.800,00

525.900,00

5

4.858.726,42

—55.423,80

2.470,16

595.226,30

-89.910,91

31 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 6.433.558,26 8.158.245,58 13.690.100.00 6.531.854,42

32 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.573.624‚07 2.441 .006‚1 5 -5.116.400,00 7.557.406,15

33 = Finanzmittelüberschuss 2.248.039,77 13.026.490.88 -1 .860.200,00 14.886.690.88

34

35

Ein-‚ Auszahlungen aus Finanzierungs—
tätigkeit

+ Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit;
Aufnahme von Krediten und inneren
Darlehen für lnvestitionstätigkeit

- Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit;
Tilgung von Krediten und Rückzahlung
von inneren Darlehen für Investitions-
tätigkeit

471.477,54

1.728.478,91

375.989,09

1.725.511,44

3.590.200,00

1.730.000,00

-3.214.210,91

—4.488,56

36 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 4.257.001,37 -1.349.522.35 1.860.200,00 0.209.722,35
37 = Finanzmittelbestand 991.038,40 11.676.968.53 0,00 11.676.968.53

38

39

+ Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a.
Geldanlagen, Liquiditätskredite)

- Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a.
Geldanlagen, Liquiditätskredite)

35.449.016.13

36.788.957.11

42.501.756.58

45.601.365,77

0,00

0.00

42.501 .756,58

45.601.365,77

40 = Saldo aus haushaltsunwirksamen
Vorgängen -1 ‚339.940,98 -3.099.609‚1 9 0,00 -3.099.609.1 9

41 +/- Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu
Beginn des Jahres 2.874.123,35 2.525.220,77 2.521.500,00 3.720,77

42 = Endbestand an Zahlungsmitteln
(Liquide Mittel am Ende des Jahres) 2.525.220,77 11.102.580.11 2.521 ‚500.00 8.581.080,11
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